
令和４年 

11 月 7 日発行 

    15 号 
フィグスポ 

フィグラーレ狭山ＦＣ 

ジュニアユース 

中学生・小学生スクール 

高等学校サッカー部の皆さん、体験会や説明会ありがとうございました 

  

当チームでは、４月から進路指導にも力を入れております。県立や私立校のサッカー部体験から、オファーを

頂いたり、アドバイスを頂いたりとしておりました。選手自身の進路も道筋がたてられていきました。体験に参加させ

ていただいた学校の先生方には大変お世話になりました。心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

＜お世話になった高校学校＞ 

県立高等学校 

入間向陽高等学校 豊岡高等学校 川越西高等学校 

狭山工業高等学校 所沢西高等学校 浦和東高等学校 

鶴ヶ島清風高等学校 川越高等学校 狭山緑陽高等学校 

私立高等学校 

利根商業高等学校（寮） 星槎大学附属八王子高等学校（寮） 日本体育大学附属高等学校 

山形明星高等学校（寮） 狭山ヶ丘高等学校 聖望高等学校 

東京農産大学第三高等学校 埼玉平成高等学校 武蔵越生高等学校 

千葉経済大学附属高等学校 鹿島学園高等学校（寮） 関東第一高等学校（寮） 

日本大学附属高等学校 成立学園高等学校 東京クラーク高等学校 

安田学園高等学校 西武文理高等学校 東野高等学校 

上記の学校以外にもたくさんの高等学校様に体験会や説明会を含めてお世話になりました。年内は、今後も

体験会等では、お世話になる事がありますが、感謝の気持ちを添えさせていただきました。 

 3 年生は、高円宮杯が１１月には終了します。これからは。高校でもサッカーを継続する選手が多いため、高校

でも活躍できるようにチームスタッフ一丸となり、選手育成に努めてまいります。 

 

スクール選手冬季合宿参加者募集！  

対象：スクール選手（小学生、中学生）チーム外選手（中学生のみ） 

日程：１２月２５日（日）から２８日（水）３泊４日 

宿舎：とちぎ海浜自然の家    

費用：チーム内選手 20.000円  チーム外選手 21.000 円（保険料込） 

内容：茨城県ジュニアユースチームとの練習試合及び、強化練習 

定員：６名（先着順） 

連絡：当チームジュニアユース選手は U14選手と U13選手は全員参加します。U１５選手は希望者。 

合宿のみの参加選手も募集しております。ご興味ありましたら、お気軽に監督（浅野）までご連絡下さい。 

 

現中学 1年 2年 3年生を積極的に募集しております。 

令和 5年度中学１年生（現小学６年生）の体験を随時受け付けております。小学 5年生から中学１年生のカテ

ゴリーとして参加することが可能です。平日の練習を体験していただき、先着順にて受け入れをしております。新 1

年生定員数は 17名（FP15名・GK2名）を予定しております。あと７名にて締め切りになります。 

 



●小学生スクール全学年連絡 １１月１２月 練習日程について 

１１月小学生スクール練習日程 １２月小学生スクール練習日程 

7 日（月）ジャクパ狭山グランド 5 日（月）ジャクパ狭山グランド 

14 日（月）ジャクパ狭山グランド 12 日（月）ジャクパ狭山グランド 

21 日（月）ジャクパ狭山グランド 19 日（月）ジャクパ狭山グランド 

28 日（月）ジャクパ狭山グランド 26 日（月）冬季休業日のため活動休止 

 年明けは 1 月 16 日（月）より開始 

●練習時間 

ジュニアクラス B ：18 時から 19 時 15 分（集合 17：50 から準備します） 

ジュニアクラス A ：19 時から 20 時 15 分（集合 18：50 から準備します） 

プライマリー選手 ：19 時から 21 時（集合 18：50 から準備します） 

練習会場：ジャクパ狭山グランド、狭山市市民総合体育館（狭山市柏原 555 番地） 

連絡事項：狭山市総合体育館での約束事項について 

雨天時やジャクパ狭山グランドが利用できない場合に狭山市総合体育館を利用します。その際の

約束事項となります。 

○保護者観戦はできません。２階観覧席での観戦もできません。受付の席をご利用下さい。 

○自宅出発前に検温を行い、出席を取る際に、体温を指導者へ伝えて下さい。 

〇入会キャンペーン実施中 期日：10 月から 12 月 23 日まで 

スクール、ジュニアユースでは、全学年入会キャンペーンを実施します。入会、紹介者の方共に

特典があります。この機会に是非、お友達をご紹介下さい。 

対象 入会者の特典 紹介者の特典 

スクール 

（小学１年から６年） 

（中学１年から３年） 

入会金半額免除  練習用ボール 4 号球１個 

ジュニアユース 

（クラブチーム） 

【令和 5 年度新１年生】 

入会金 8000 円全額免除 

練習用スパイク１足  

練習用ソックス 1 足 

練習用ボール５号球１個 

平日練習週３回自由参加 

※小学生はスクール価格にて平日週３回

（参加日選択制）練習に参加可能 

【現中学１年生～3 年生】 

入会金 8000 円全額免除 

練習用ソックス 1 足 

練習用ボール５号球１個 

練習用サッカースパイク１足 

練習用ソックス１足 

体験は随時行っております。 

監督（浅野）までお気軽にご連絡下さい。皆様のご連絡をお待ちしております。 

チーム携帯（浅野）０８０－７５２３－２１６９ 


